
0

0

Rua 3r. Aiuizio Tex ! a Ferver 332
raro - {av'ras ia A4angaóeirc - C

EMPREENDIMENTOS
fstru(ces/avi"asígãe m !i.

g3 - 9$4 29083g
88 - 9972204$.:

FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 23.103.016.0001.25

A Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Aurora/CE

Tomada de Preços N' 2020.03.03.01 /

/

DECLARAMOS DE EXECUCAO DOS SERVICOS

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução
dos serviços, objeto deste Edital. e que serão executados conforme
exigência editalicia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo
de 10 Cdez) dias consecutivos, contados a partir da data de
recebimento da Ordem de j;erviço

Lavras da Mlangabeira, 20 de Março de 2020

Ribamar Alve] de Sonsa
ENGENHEIRO\CIVIL

áREa 155+0

/
/"' . n

h'3mWhh.H'&'%ed8. 3}H'
Francisco Alves da Silvo

Sócio Administrador
CPF 0 71 . 030.Í 03-07

FF EMPRENDiMeNTos E SERVIÇOS LEOA
CNPJ: 23.103.016.0001/25 Insc. Municipal: 23003144
Rua: Dr. AluízioTeixeira ferrer n' 332 - Centro - Lavras da Mangabeira -CE
CEP: 63.300.00 Fine: 1881 994290884 / 996274345

l

Ü @
©



.... u

g E 0
®
0

Rua Or. Alu!:io Texelra Ftrrer 332
Centro - auras da /Wangabefra - (F

EMPREENDIMENTOS
Jfcomtrwaedavras@tw tmai{. cam

88 - 994290884 Clara

" ";T': 'ã
3 2298 e:'FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 23.103.016.0001.25
P

PROPOSTA DE PREÇO

À Comissão Permanente de Licitações
Prefeitura Municipal de Aurora- CE

REF.: TOMADA DE PREÇOS N' 2020.03.03.01
PREZADOS SENHORES,

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução da obra objeto do Edital de
TOMADA DE PREÇOS N' 2020.03.03-01 , pelo preço global de R$: 195.485,30
(cento e noventa e cinco mil reis e quatrocentos e oitenta e cinco reais e trinta
centavos), com prazo de execução de 6(meses)
Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos mmprometemos a
assinar O contrato no prazo determinado no documento de convocação. indicando
para esse fim O Sr. Flavio Couti1111Q $ggreg, Carteira de Identidade
n'.990990875-79 Órgão Expedidor SSP - CE e CNPF n' 002.227.253-26, como
representante legal desta empresa
Informamos que O prazo de validade da nossa proposta é de (180) dias corridos, a
contar da data de abertura da licitação
Finalizando, declaramos que estamos de pleno abordo com todas as condições
estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Atenciosamente

Lavras da Mangabeíro, 20 de Março de 2020.

Ribaitmr .Alv-# da Soam
ENGENHEIROCIVIL

CXE.,4 1Sbln

4
/ / (;..-b.b .J.uuFranciicoAlves da Silvo

SócioAdministrador
CPF 071.030. 103- 07

d- É; ,Jüa.

V q
@



é '.:. '&

g
b
3

d
N

g
:

g B l\
Q-

0

gQ
$
8

K
Q

i

0

ê

Ü

E

j
ê

j
q

Ü

!

â

g
!

a0
ZH
8
Q
ã
g
E
h

i
ã
.g

e

g

?
.:.s
D
?

Üe
g

8
«

Q

g lu

#
E '@

P

 

  

 
 
«



#

lgl g

E

ê

Z Q
Z
D

<a
$l$1$1 Iglglgl Iglgg<

Z0 zlzl zl

<1< êl lêl a:EI ILI g ZIZIZI IZIZI o
glglgl lglglã

n

aüil

zlz
yly al lal

«

g

R :''

2 :$

S

g

0

a
a
Q:

00
g0

 

  

  
  

 



lgF'Ê 181âlele

lil $ 1ãlililã

É

b
y8

2
E
Q
g0
0

g
5

g0
0
Q
=

ã
c)
0
Q.

8
08
0

Ê

é

lg
E
<

a
é

Ê

a.

Ê

IÕ

g0
q

0 1u

5
g

lglga

ãt-

al l loo

h



3

X

8

W h

0

g
0
g
E
88

:

lõl
0

181g
g
<

0
3
R
$

E

0

g
>

IÊlggl#
ga:
g

=

U

$

g
}õl
0
b

I'l'l'ia
Ü

g
H81e

E U
lpl



gl
$MÊlãMgqê181alqqNd
@lgãlàlglêlàlglglêlgiãlKl$1 8

=l''l''l-:l l l€1«il+l-:lól-:ldld

o -lo -
g

:Êlg 11
Ol0 0

Ee
ã

=:

gZ
g
5

IÊI
lãl

<

31

51e

5
8

Q
F
y

Idl
l$1

olCol
8
E

©

Ê

$

Õ bl
E

!

gJ

il!

E

0

Elãlal

y

Õ

Q

wl

gã:B y li
ÊI
R

P

W
1:1glÊlsl

I'têl'l'

\



á=''b
$

h

.g

8 1ãl 18181RIPlãlBI x

l Ólq:l-=lÓl-=ldl Ç

J
q
€
l

é

b
ul lwlulul

i

ê

0

!

8
ê
0

0
»e

B
0

$

It

ã

Qn
00

ãlu0

$

ÊI

>

8
R

Ü âZ },
8
R
g
g

!

g
g

HIE

S
g

.s
B

q

H

-.~ g
E

]

.ê

Q
e

!

8
0

ê

E
8 g0

W
/ @

: 1:
$ 1Êo lu

    

g
«

ul IJ lg



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
RECUPERAÇÃO DE DIVERSAS DE SAUDe

PREFEITURA UUUtC:PAL DE AURORA - CE
n6.t COM DESONERAÇÁO3EINFRA BS.2Qab 12/2C18

2019/12 'De
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

HEN[PREENDINIENTOS E SER\'AÇOS LTDA CNPJ: 23.103.1J 16.000 1.25
23054.luízio Teixeira Ferrer n' 332 - Bairro: Centro -- Lavras da \tangabeira

fico Fone: 88©lhotmail.com 99+290884

SEINFPA 57M2

FONTE Unto if r $oeFtcieNnl;l EpnEça

DE OBRA UNIA: f COEFICIENTE t PKKç0 UNITÁRIO TOTAL



M!
;mÇÇq TOTAL

FON'lE UNIA TOTAL

UN

IM-C':a-'A

M

PREÇO UNITARtODE ABRA

a

PREÇO UNITUNIA

TOTALPREço UNnARIOFON'lt UNIA

DE osnA

MATERIAL



23a 7: "- R
==v71Kej: =lll

COEFICIENTE

30

FONTE

"-«"*'"""":=:::1:11=:=

PREÇO UNITÁRIOFONTE TOTAL

FONTE UNID COEFICIENTE pnEÇQi UNiTÁRia

UNID COEFICIEN'lE

FONTE

IDES iNTEn

DE OBRA

mAO DE OBRA

MATERIAL

INSETICIDA (

DE OBRA

TERMAL

UNID PREÇO TOTAL

a
CQEFIaEN'rE ÜI I PREÇO UNRUNIA TOTAL

61

,/

UNIA TQTAt

®

COEFICIENTE PREÇO

:M ENCAR(

#



n
Íú"o o'iq.-.' FONTE CoEFiCiENTE

NE

mAQ OE OBRA



DE OBRA

50 - PONTO S.
MAQ: DEj OBRA

FONTE H$111$$1 :I yNIOhII I ã CQERCIEN' !eça Unir:Ãpl :l IÊg TOTAL.

UNIA COEFICIENTE lj PREÇO

Z

tRANA {0,80 x 2

ê

}E MADEIRA

FONTE

LATEX DUAS DEMÃOS EM P.
MAO: DE ABRA

IAS S/MASSA fM2

UNTO 1= éoericiKNTe

d
#

SSP      
)RATADA      

bIENTO      
EL0 PvC      
:1 0 PvC      

       
  E    

FDU   E 32X251dl.l  
  ld    

     
     
     
     
     



MAO DE OBRA

VÃ[ÕãtÕR'ÊNêÃêÕÕ$
BDI 25.00%

VALOR COW BDI
.21

' 16:081



DE OBRA

PREÇOUNIA

OR SEU

:OU BDI

a
PREÇO UNITÁRIA

t5

M

VALOR



COEFICIENTEUNTO

UNID TOTAL

U

PREÇO TOTAL

UNID CQtFtCieNTE

UNIA COEFICIENTE pneço

l 3cm

PREÇO UNITÁRIO

COEFICIENTE ãl PREÇOUNID

v;2 22

COEFICIENTEUNIA

DR

DE OBRA FONTE

SEINFRAr6498

SEKvlCO FONTE



[M2ARE

UNID

UNIA

COEFCIENTE jpncço UniaUNIA

PREÇO UNITÁRIOjaNTE

PREÇO UNi:tAntO TOTAL



DE RE

DE ABRA

VALA

DE OBRA 1-: :.-,-M PREÇO UNiTÁRia

ÚNIDúí f COErtCiENTe

TOTALFONTE COEFICIENTE UNtTAnto

4,4.3. CI 947 - PON
MAO DE OBRA



DEOBRA

9
pneçQ

PREÇO UNITÁRIO

DE OBRA

reNTE UNIA COERCIENTE ! PREÇO UMTÁRIO

UNIA TOTALPREço UNrrÁRio

DE METAL BRANCO 3/4". CANO LONGO (PADRÃO POPULARi2503



COMP

P8337

INCARGi

DE OBRA PREÇO UNnÁR}O

PREÇO: IINITAHO

ÉÚAO DE ABRA

n

V

'z@: C1628 IMPEZA HERA

nAODE afina%@ã@iíg@lqíà@ã&égggg@gg#©«'#@@$ 1 E :' -: 2 -«$@mwi m *FaNTE@@l UN}DÉil caKrtcieNm.,lpnEçouNiTAnoi flbw TOTn

  ]=)( (](:C)(  
WATEnAgggilj r; êg mg$W@Ê ãÊ @ Í@W,# lli@ ãli8ÍIÍÍ :«'' EmFONTE w lguNio CQnlC EI E l PREÇO UNITÁRIA  

3MA

IZAÇAO C MATERIAL IHSETICIDA [MZ

UAODEQBRA$@©Wg%.,.. '@ w: WHÊ E %$1 : ê #g i$$$.úH.$4t:@i# IBID'fâi:Fh: ãg.FONTE 11:1 Ê*lINIO

A IAL $gI W* 11 E #11RI III IÍI. IÊ1189W ã Ig;#*gg ::? ; :gIIgIE:êb @$WÜê E-M@FQNTE13imIgWID

S000ac   
     

\LOR ENCARGOS  
 

TOTAL

QTAL MAO DE OBRA  ]QeFEKNTE REGO UNITÁRIA
e2=FNOC-Pihi E"PENETRAM t SEiNFRA

FATAL MATERIAL Z.3

VALOR ENCARGOS: l 1.9
0R COM ENCARGOS

LOR BDI 2S 0a:6



:'UN10
1. it . '-.C

2317

'0TAL MAO DE l

3.1. C2200
MAO DE OBRA

éOEFtCIEN'n E:PREÇO UNITÁRIO TOTAL

PREÇO UNITÁRIO

UNIA ; E COeFEENTE

PREÇO UNITÁRIO



UÇ. L{

28 . PORTA TIPO COMPLE

MENTO De
E MADEI
PO PARA

mxe ãr : [:f :!Nta, ] aoKrlcieNT<il]] fjftÇÇq twTÁmo
)c

'OTAL SEnvico
EM ENCARGOS



FONTE coenciEWTe:ãt PREÇOUN}D

UNtüil t +onlclnTE@l PREÇO

PREço

GE
MAO DE OBRA



UNID

COEFICHNTE UNITÁRIO

TRICA

MAO DE OBRA



DE

PREÇO

CQEFICKNTE

pnEÇQ

CQerwaeNTE PREÇO

90.

OMPI.ETI

DE ABRA

TERMAL

DE PEROBA (MADEIRA DE iA QUALIDADE) PARA PORTA i rl

ÜI

COEFICIENTE

UNITÁRIO

PREÇO UNITÁRIA

:X DUAS DE

UNID preço



Unia l CaEFiCIEN'íS

Lavras da Mangabeira, 20 de Março de 2020

''7
Ribi{««r Ai=E?p.

Responsável Teca

ENG. Civil CRER

fã a,,.? eüh 'düu
Franêisco Alves da Silvo

Sócio Administrador
CPF 071.030. 103- 07

gdv«..

V



©. 2323
q' ,

'JZo\

:l lg I'l I'l I''il 1111 I'':llel I''l:g
;0

Ó

)
'3

$

.8 $
'S c:

Ê0
N

!

Ó

ê

Z

g
g

Q

n. >

q -' B
g

;€} $l g:l$ÍÊlglg $11gl$1gl llgl l:lãglglg
n

b '8 %

n... '=

'0

Q

b' 8
H

E
0

0
y
ã

e

d 2

HI g

8
C
S
'0

Ç

20

E

Ê

8

$

@



g3

$
8
'b

0

0
©

ê

g

Q

?

g

<

=

z:

Z

g:

.e =
'L <

$

Q

6

É

$

'0

al:l l l1l l W
@



2325

g
'T

d
l

0
a

8
g
+
0
0
a

8
'b

z q =

Ü

0
Z

Z
Ü 'a

0

É

=

6

2

ã

8

k
@

l lllili
g  
:           
!           
Ê           
É           

81 181F:181 8 1g1 8 181 P 181Ç1 8

lãlS18191:1 1Í [$1glSl$1ilSl:li
;l 1 1 E'l Ê'l F'l l l l l l l I'

g

11

slslÊI Ê
ãl

g         
    g

    :   

       
€

ã   
i                   



i
g

g d
l
q

q8181P
glglãl$1glg

{
6p

g

8':

8
'=

=

=

3
=

=

e
'Bq
0
g

Q
S
F\
Q
R

=.Z H

ê

Z

Z 3

2

2

(' :

€

W
,à. Á



4&.
E IElg
g

Ób
l

g
R
8
)

'B.i'%
g
=

g
83

H
0

Q
S

Z
illâlê

<
Õ

E . 'R

Z

Z

=

$

0

=

=

3

$

Ç-

6
© €>

&

'',/lz/



''d
#

Ó
b'38R

:ll lglil:$1il$ ilã lg

$
0

0

Z
L
0

a

à
g
R

.ã E

Z
$

:a

d

Z

z:
g hR

!

3

=

'\. :e

©
\

W
#



g
l

}
8
'b

'B:

g
q ê

g

= 3\

X
.e

Z
g

e
'q

.9

'=

'0

n

2

Z

Z

2

Z
n

-- :

V



FF ENIPREENDINIENTOS E SERVIÇOS l.,TI)A - CNPJ: 23.11)3.01 6.01)1)1.25

Rua Dr. Aluízio Teixeira Ferver n' 332 - Bairro: Centro -- Lavras da Mangabeira - Ceará
ffconstrucoeslavras(ãlhotmail.com - Fome: 88 - 994290884

(l+AC+S+R+G)'(l+DF)'(l+L)/(1-1)-

Lavras da Mangabeira, 20 de Março de 2020

0
Çlmnma.,,#"W

Sócio Administrador
CPF 071.030. 1 03- 0 7

F J« .sdu....
RibaÚar Atves d(usou'.a

Responsuve{ Tecntco
ENGJ. Civil ERRA lbSll)

CaD DESCRIÇÃO  
DeSPeSas IndiretaS

C aamln StraÇá0 centra  
DF ]esFesasRnarcelras    ISCOS ]00

  TOTAL 5.820{

  Beneficia  
    Garanta.Seglr0$ ) 730

      5.330

TOTALI 6.08Q

    3lS ] 650

    COFIN$  
    SS  
    CPRB 14.5% Apenas gUaRda tVeraeSOneraÇã0 INSS  
  TOTAL la,ISO



4

2331 'pc

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS
g

g'

BDI. : 25.00%
REF.MES

3S 20% t2/2018

48 60qb 3t/H2035.®q

OBRA

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE

DE DIVERSAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DATA
FON'tT

SEINFRA D26

S}NAPI

COUPosiÇÕCS PRÓPRnS

FF ENIPREENDIN'LENTOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 23. 11)3.016.0001.25
Rua Dr. Aluízio Teixeira Ferrar n' 332 - Bairro: Centro -- Lavras da N'langabeira - Ceará

ffconstrucoeslavrasúâhotmail.com - Pane; 88 - 994290884

Horista = 85.20%
Mensalista = 48.69%

h

  COD DESCRIÇÃO HORA % l MES %

       D 0)001 ] 000

  2      
  }   ](]n(       )2]CC 2{)(]
  5   1)6{)(]r )Õ001

  3     ' Soar
      :) )(]t)C ] ]0t)Í

  3      
  \9 SECONCI ] )C)C)C 

  DESCRIÇÃO    
   NSS  
         SERÁ      HERA    
       

3      
  Segura Ccnlra AC cerles ce    

3 FG'S    
    $,800C $.800(

 
31 )escarsã iêüããã ãããüã  
B2 *radçi    
33 AJxi ã = Êãlêü iãii    
34 13'salããi      [ ceÍêã ÊêiêÜ êêiE    

       
3i'      
38 qUXÍI 0 AClaenEe aB -nbalha    

  :amas GaZaaaS    
       
    44.9700 $,840a

   RWe0 PreVIa ndenlZaa0  
=2      

3             
       
    5.41aQ 
 

)1 ?eFnçlaén=la ae empa q SOD'e GmPa B  
)2 Re nciaên=ia ae empa A $gbre avisa prêv a frade nada e Ren   = 36]0

    }.0200 3.1900



,ÉÚ.Q ': c/($X

Mensalista = 48,60'%

Hnri 08%

Lavras da Mangabeira, 20 de Março de 2020

Jas. üma/.4{ve;'áalSou=a

dmponsu"t Tec«b.
ENG. Civil ÁREA ibSii)

iqç. +« -u 'd''u
F'ranclsco 41veÉ da Salva

Sócio Administrador
CPF 071.030. 103-07

,du s ..] u..

    3500t C )00
32 :enaaaS 3710C 
33 AUXilIe Enfermidade )900C 
34 ;ããsããõê :.830C   L vença P3tOrr Idade ] a70C ] (:6( (

36 ;altas =u:i#iêiãi ] 720C 
B7 b as ãê êíüüãê    
38   a 'lC= )a90(

  renas GOZadas    
31a Salino Vatern Cabe ].030C 

    44.970C 6.840(

   \V :a PnVla lnaenlZad0 5e00 1 4 28](
2 \vise êFêÜ Õ iãÉã Éiiã 3 '300 

:3      
C4 )ePQSltn RBSCESá0 Sem ,USEI CaUSa    
C5 ndenlzaçaoAalC10nal    

  FaTAl 5.290Q 11.77

 
)1   55]01 2 B3=C

  ?elncdênca de GruPO A Sabre \VISA Previa Trabalhado 9 ReFnCldênCã da FGTS Sopre AV Sa PréV a roer faça ]47]a ] 360C

  TOTAL 3,020Q 3,190C


